
2022年 1月 29日 

 

ご家族様・代理人様・関係者様 各位 

                          社 会 福 祉 法 人  永 寿 荘                                                        

副 理 事 長  永 嶋  正 史 

特別養護老人ホー扇の森 WEST 

 施 設 長  能 登 谷  典 子  

 

新型コロナウィルス感染症 職員の感染について 
 

 

拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社社業の発展に格別のご高

配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、この度、小規模多機能型居宅介護 扇の森（施設内 1 階）にて、新型コロナウィル

ス感染症に職員（1名）に感染していることが判明致しました。1月 28日（金）に体調を崩

し、1月 29日（土）に『陽性』と判明致しました。感染が判明した職員ですが、主に利用者

様の体調管理や時折直接介助も行っており、利用者様と接点がございます。直近で直接介助

致しました利用者様には抗原検査を実施させて頂き、いずれも陰性（－）となっております。 

 なお、詳しい調査は所轄の保健所に協力を要請し、現在確認中となっております。当面の

間は、所轄の保健所の指示に従い、濃厚接触者の判別、PCR検査の実施、その後の対応につ

いて進めて参ります。 

 

小規模多機能型居宅介護 扇の森 ／ ショートステイ 扇の森 WEST につきましては、当面

の間、ご家族様にご利用の有無をお伺いしながらサービス提供を実施させて頂きます。 

 

サービスをご利用いただいている利用者様、ご家族様、代理人様、および各関係者様には

多大なるご不安とご心配をお掛けし、誠に申し訳ございません。 

何卒ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

【お問い合わせ】 

小規模多機能型居宅介護扇の森 

管理者 清水 

介護支援専門員 若林 

TEL 048－729-6070 


